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Vedr. forslag til omstilling af Specialområde Socialpsykiatri 

Børn og Unge 

 

Psykiatri- og socialledelsen har modtaget høringssvar fra LMU i 
forbindelse med det udsendte forslag til omstilling. 
 
LMU udtrykker forståelse for, at det er nødvendigt at tilpasse 
kapaciteten og arbejde frem mod et nyt SBU. Det er beklageligt, at 
det særlige miljø på Oustruplund ikke kan videreføres, herunder at 
det derfor er særlig vigtigt, at der er fokus på ungegruppens behov i 
forhold til undervisning, beskæftigelse og overgange til voksenregi 
(efterværn og botilbud) i forbindelse med at aktiviteterne flyttes til 
Himmelbjerggården.  Det er vigtigt, at der i udviklingen af det nye 
SBU tilvejebringes nødvendige fysiske rammer og 
kompetenceudvikling, så arbejdet med stadig vanskeligere og mere 
komplicerede opgaver omkring børn og unge, kan varetages med blik 
for både kvalitet og arbejdsmiljø. Medarbejdersiden udtrykker ønske 
om at blive inddraget i den fremadrettede proces. 
 
Bemærkninger: 
Psykiatri og socialledelsen kan tilslutte sig høringssvaret, herunder 
behov for særlig fokus på unge på Himmelbjerggårdens matrikler.  
Ledelsen vil understøtte rammerne for udvikling af nyt SBU, hvor der 
sker inddragelse af medarbejdere i processen. I forbindelse 
omstillingsprocessen er der afsat ressourcer centralt til at understøtte 
SBU´s udvikling indenfor egne rammer, der vil blive arbejdet med en 
plan for den bygningsmæssige indretning,  ligesom der fortsat vil 
være fokus på kommunesamarbejder. 
 
Det videre forløb: 
Psykiatri og socialledelsens forslag til omstilling af Specialområde 
Socialpsykiatri Børn og Unge, jeres høringssvar hertil og ovenstående 
bemærkninger bliver forelagt Regionsrådet på mødet d. 29. oktober 
2014. Lukningen af Oustruplund og kapacitetsjusteringen er 
endvidere sendt til høring i DASSOS med høringsfrist d. 10. 
september 2014. Svaret fra DASSOS indarbejdes i den samlede sag 
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til Regionsrådets møde.  
 


